
e内容証明サービスのURL変更のお知らせ

2022年2月21日(月)から、e内容証明（電子内

容証明）サービスを、WebゆうびんサービスのURLに

統合いたします。

URL変更スケジュールや、サービスの変更点などをお知らせいたします。

今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

変更後のURLについて

URL変更後は、e内容証明サービスはWebゆうびんサービスのトップページからご利用いただけます。（URL

変更から一定期間経過後、現在のe内容証明サービスURLにはアクセスできなくなります。）

【現在のe内容証明サービスURL】

https://e-naiyo.post.japanpost.jp

↓

【変更後（2022年2月21日(月)以降）のURL】

https://webyubin.jpi.post.japanpost.jp

2022年2月21日（月） 7:00 （予定）

（※時間は前後する場合がございますので予めご了承ください。）

URL変更の準備のため、下記の期間はサービスをご利用いただくことができません。

ご利用のお客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い致します。

（※時間は前後する場合がございますので予めご了承ください。）

【e内容証明サービス】

2022年2月18日（金） 12:00 ～ 2022年2月21日（月） 7:00 （予定）

【Webゆうびんサービス(Webレター・Webレタックス・Web速達)】

2022年2月18日（金） 15:30 ～ 2022年2月21日（月） 7:00 （予定）

URL変更日時

URL変更準備のためのサービスの停止について

 1/7



e内容証明:変更後のURLにアクセスしていただき、e内容

証明サービスでご利用いただいていた「ログインID（E-

Mail）」・「パスワード」でログインすることで、サービスをご利用

いただけます。（これまでの、e内容証明のご利用履歴とアド

レス帳がそのままご利用いただけます。）

Webレター・Webレタックス・Web速達:これまでと同様、

Webゆうびんサービスでご利用いただいていた「ログインID

（E-Mail）」・「パスワード」で、サービスをご利用いただけま

す。（これまでの、Webレター・Webレタックス・Web速達の

ご利用履歴とアドレス帳がそのままご利用いただけます。）

ログインIDとパスワードについて

URL変更後、お客様のログインID（E-Mail）とパスワードは以下のとおりとなります。

e内容証明サービスとWebゆうびん

サービスを同一のログインID（E-

Mail）でご利用いただいているお客

様

変更後のURLにアクセスしていただき、Webゆうびんサービス

でご利用いただいていた「ログインID（E-Mail）」・「パス

ワード」でログインすることで、e内容証明サービスをご利用いた

だけます。（これまでのご利用履歴とアドレス帳がそのままご利

用いただけます。）

Webゆうびんサービスのみご利用い

ただいているお客様

これまでと同様、Webゆうびんサービスでご利用いただいていた

「ログインID（E-Mail）」・「パスワード」で、サービスをご利用

いただけます。（これまでのご利用履歴とアドレス帳がそのまま

ご利用いただけます。）

e内容証明サービスのみご利用いた

だいているお客様

変更後のURLにアクセスしていただき、e内容証明サービスで

ご利用いただいていた「ログインID（E-Mail）」・「パスワード」

でログインすることで、サービスをご利用いただけます。（これま

でのご利用履歴とアドレス帳がそのままご利用いただけま

す。）

※ご利用履歴とアドレス帳については、Webゆうびんサービス・e内容証明サービスそれぞれが既存のデータを

引き継ぎます。URL変更後も、それぞれのメニューからこれまでと同様のものがご利用いただけます。

e内容証明サービスとWebゆうびん

サービスを別のログインID（E-

Mail）でご利用いただいているお客

様

現在 URL変更後（2022年2月21日(月)以降）

 2/7



URL変更後のサービスの変更点

URL変更後も、現在のe内容証明サービスと同様の機能がご利用いただけます。

URL変更後、変更になる点は以下のとおりです。

①差出し後でも文書イメージの確認が可能に

電子内容証明郵便の差出しが完了した後でも、「ご利用状況検索結果表示」画面から、内容文書のイ

メージファイルをダウンロードできるようになります。

②イメージファイルのファイル形式の変更

内容文書のイメージファイルをダウンロードする際のファイル形式を、TIFF形式 から PDF形式 に変更しま

す。

 3/7



URL変更後の差出し画面について（トップページ）

Webゆうびんサービスのトップページにアクセスし、ログインしていただいた後、「e内容証明」の「会員専用メ

ニュー」をクリックしていただくと、e内容証明サービスの専用メニューが表示されます。
（※画面は開発中のものであり、変更になる場合があります。）

②click !

①ログイン

 4/7



URL変更後の差出し画面について（かんたん差出し）
e内容証明サービスの専用メニューで「かんたん差出し」をクリックすると、以下の画面が表示され、これまでと同

様の操作で差出しを行うことができます。
（※画面は開発中のものであり、変更になる場合があります。）

 5/7



URL変更後の差出し画面について（差出し）
e内容証明サービスの専用メニューで「差出し」をクリックすると、以下の画面が表示され、これまでと同様の操

作で差出しを行うことができます。
（※画面は開発中のものであり、変更になる場合があります。）

 6/7



URL変更後の差出し画面について（差込差出し）
e内容証明サービスの専用メニューで「差込差出し」をクリックすると、以下の画面が表示され、これまでと同様

の操作で差出しを行うことができます。
（※画面は開発中のものであり、変更になる場合があります。）

 7/7


